



برج میلاد میزبان بابک جهانبخش می‌شود

مهر: بابک جهانبخش خواننده موسیقی پاپ پس از مدتی وقفه در برگزاری اجرای زنده، آذرماه تازه‌ترین کنسرت خود را در برج میلاد تهران برگزار می‌کند. بابک جهانبخش خواننده موسیقی پاپ پس از وقفه‌ای تقریباً طولانی در برپایی کنسرت روز پنج‌شنبه ۱۲ آذرماه در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران کنسرت برگزار خواهد کرد. این خواننده در ماه‌های گذشته قطعه‌هایی چون «تو همونی که»، «من هستم»، «تو اینجایی» را در فضای مجازی منتشر کرده و در دوره تازه فعالیت‌هایش موسسه جدیدی با او در برگزاری کنسرت‌هایش همکاری می‌کند. «بی‌اسم»/سال ۱۳۸۷، «احساس»/سال ۱۳۸۹، «زندگی من»/سال ۱۳۹۰، «من و بارون»/سال ۱۳۹۱، «اکسیژن»/سال ۱۳۹۲، «هدار بی‌قراری»/سال ۱۳۹۳، «حالم خوبه»/سال ۱۳۹۵، از جمله آثاری است که در قالب آلبوم طی سال‌های گذشته از بابک جهانبخش منتشر شده است.

کنسرت جدید بابک جهانبخش ساعت‌های ۱۸:۳۰ و ۲۲ روز پنج‌شنبه ۱۲ آذرماه در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران برگزار می‌شود.



نشست مدیران برای به‌سازی برج آزادی

صبا: مدیران سازمان‌های مرتبط با مجموعه برج آزادی، در جلسه‌ای پیرامون نماد فرهنگی پایتخت گفت‌وگو کردند.

این جلسه با حضور سیدمجتبی حسینی؛ معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، برزین ضرعفی؛ مدیرعامل سازمان زیباسازی شهیر تهران، مرتضی کاظمی؛ مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور اقتصادفرهنگ،دلاور بزرگ‌نیا؛مدیرکل میراث‌فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان تهران، سیدعلی مفاخریان؛ شهردار منطقه ۹ تهران، علی‌اکبر صفی‌پور؛ مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی و نعمت‌اله پایان؛ رئیس مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی، برگزار شد. همکاری و هماهنگی سازمان‌های ذی‌ربط راجع به برنامه‌های چهل‌مین سالگرد انقلاب اسلامی، تقسیم کار در حوزه‌های بازسازی و مرمت بدنه برج، تسهیل دسترسی به میدان، بهسازی فضای شهری میدان در هنگام روز و شب، بالا بردن امنیت میدان و...از جمله مباحثی بود که در این جلسه مطرح شد. همچنین مقرر شد این جلسات با دبیری مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی و تا حصول نتیجه ادامه یابد.



وزیر فرهنگ به عیادت محمودزندمقدم رفت

صبا: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با حضور در منزل محمود زندمقدم؛ نویسنده و پژوهشگر پیشکسوت و بلوچستان‌شناس از وی عیادت و گفت‌وگو کرد.

سیدعباس صالحی با حضور در منزل محمود زندمقدم، موسس دانشگاه سیستان و بلوچستان و نویسنده‌ای که نزدیک به پنج دهه پژوهش‌های ارزشمندی درباره منطقه بلوچستان انجام داد، از او عیادت کرد و درباره آثار و پژوهش‌های این نویسنده سخن گفت.عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در این دیدار درباره آثار و نوشته‌های این نویسنده پیشکسوت کشور نیز به‌گفت‌وگو پرداخت.نیک‌نام حسینی‌پور؛ مدیرعامل موسسه خانه کتاب نیز در این دیدار سیدعباس صالحی را همراهی کرد.

گفتنی است، بزرگداشت یک‌عمر بلوچستان‌پژوهی و رونمایی از چاپ جدید مجموعه «حکایت بلوچ» زند، دوشنبه ۱۴ آبان در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار می‌شود.

مارتا کیست؟



«کسوف» در آلمان روی صحنه می‌رود

نسیم ادبی، بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر، نمایش «کسوف» را در برلین و هامبورگ روی صحنه می‌برد.

به گزارش خبرنگار «صبا»؛ نمایش «کسوف» به نویسندگی ایوب آقاخانی و کارگردانی نسیم ادبی در دوازدهم و بیستم آبان در برلین و نوزدهم آبان در هامبورگ روی صحنه می‌رود.

این نمایش در بهمن‌ماه در فستیوال مونیخ هم شرکت خواهد کرد.

«کسوف» قصه مردی افغان و زنی ایرانی است که به قصد مهاجرت در منطقه صفر دستگیر و بازجویی می‌شوند.فرشته ساداتی و ابراهیم تیموری دوبازیگر افغان مقیم برلین هستند که دونقش اصلی این نمایش را بازی خواهند کرد.



«مارتا کیست؟» در بازار نشر ایران

رمان نوشته ماریانا گاپوننکو با ترجمه حسین تهرانی راهی بازار کتاب شد. نویسنده برای خلق این اثر دو جایزه ادبی معتبر ادلبرت فون شامیسیو و آلفاراز آن خود کرد. کتاب «مارتا کیست؟» دومین رمان ماریانا گاپوننکو، شاعر و نویسنده اوکراینی است. این رمان در سال ۲۰۱۲ منتشر شد که با استقبال بسیار زیادی مواجه شد. نویسنده برای خلق این اثر دو جایزه ادبی معتبر ادلبرت فون شامیسیو و آلفاراز آن خود کرد. این اثر حتی در سال ۲۰۱۶ هم در فهرست کتاب‌های پرفروش سال قرار گرفت. یوزف هاسلینگر، رئیس هیات‌داوران در توضیح انتخاب این رمان که از سوی انتشارات سور کمپ منتشر شده، اظهار کرد: زبان این رمان با تصاویر باشکوه و مقایسه‌های طنزآلود دقیق قرن را پشت سر می‌گذارد و ما را در خاطرات و میل به زندگی یک مرد پیر شریک می‌کند؛ پیرمردی که به‌دلیل نزدیک شدن به پایان عمر ارزش زندگی برایش چندبرابر می‌شود و یک بار دیگر می‌خواهد پیش از آن که دنیای او همراه با روحش در یک شاهکار زبانی و به‌طور کلی در معمای عنوان رمان غرق شود، خاطراتش را مرور کند.

به گزارش خبرنگار «صبا»؛ گاپوننکو موفق شد ۱۱ نوامبر (۲۰ آبان) در مراسم برگزاری فینال این رقابت ادبی هارالد دارر و کوردولا سیمون دو فینالیست دیگر را پشت سر بگذارد و این جایزه ۱۰ هزار یورویی را از آن خود کند. این نویسنده متولد ۶سپتامبر ۱۹۸۱ در اودسای اوکراین است و از سال ۱۹۹۶ کار نگارش آثارش به زبان آلمانی را آغاز کرده است. جایزه ادبی آلفاز سوی کتابخانه‌های شهر وین رانندازی شده است. این جایزه ۱۰ هزار یورویی یکی از جوایز ادبی گران‌قیمت حوزه آلمانی‌زبان است که این کتاب از آن خود کرد و هدف از اهدای آن، حمایت از نویسندگانی است که در ابتدای راه هستند. از سال ۲۰۱۰ تاکنون به‌ترتیب توماس اشتانگل برای رمان «آنچه می‌آید»، آنالیزابت مایر برای رمان «سبک وزن» و میلینا میچیچکو فلازار برای رمان «من کراوات نامیدمش» موفق به دریافت این جایزه شدند.رمان «مارتا کیست؟» داستان پرند‌شناسی ۹۶ساله است که خبر مرگ قریب‌الوقوعش را دریافت می‌کند و تصمیم می‌گیرد آخرین روزهای عمرش را در یکی از مجلل‌ترین هتل‌های دنیا سپری کند.

در قسمتی از کتاب می‌خوانیم:

سرد است عشق. عشق سرد است. ولی در قبر می‌سوزیم، ذوب و به طلا تبدیل می‌شویم... لوادسکی منتظر جاری شدن اشک‌هایش شد. ولی اشکی نیامد. با وجود این، صورتش را پاک کرد. چه چندانش آورا!

همین چند لحظه قبل تلفن را بهت‌زده قطع کرده بود. اگر آنچه از صدای نفس کشیدن پزشک خانوادگی‌اش احساس می‌شد بی‌قراری نبود، پس چه بود؟ «مارتا کیست؟» نوشته ماریانا گاپوننکو با ترجمه حسین تهرانی در ۲۲۷صفحه از انتشارات ققنوس به‌تازگی راهی بازار نشر ایران شده است.

«شغال» سر از دیوار چهارم درآورد

کارگردان هنری نمایش «شغال» که این روزها در تماشاخانه دیوار چهارم اجرا می‌شود، این نمایش را اثری اجتماعی دانست که بحران روحی جوانی سرخورده از جامعه و خانواده را روایت می‌کند. بهمن وخشور؛ کارگردان هنری نمایش «شغال» به نویسندگی و کارگردانی سجاد قاطعی درباره موضوع نمایش و دلایل حضور خود به‌عنوان کارگردان هنری نمایش گفت: این نمایش روایتگر زندگی جوانی است که در کودکی خود درگیری‌های متعددی با پدر معناد و خانواده خود داشته و در جامعه نیز به‌دلیل بی‌پولی تحقیرهای زیادی شده‌است و همه این اتفاقات باعث شده تا در جوانی به فکر انتقام از دیگران بیفتد. اتفاقات زندگی، این جوان را به شغالی تبدیل کرده که می‌خواهد از آدم‌های شاد و خوشبخت انتقام بگیرد.

به گزارش «مهر»؛ او اظهار کرد: نویسنده و کارگردان نمایش «شغال» سجاد قاطعی است که به‌عنوان بازیگر نمایش نیز حضور دارد و خانم پوران درخشنده نیز به‌عنوان تهیه‌کننده از این گروه و نمایش حمایت می‌کند.به گفته او، به‌دلیل این‌که کارگردان «شغال» به‌عنوان بازیگر نمایش نیز حضور دارد، او به‌عنوان کارگردان هنری اثر را همراهی می‌کند.وخشور درباره دلایل حضور پوران درخشنده به‌عنوان تهیه‌کننده نمایش «شغال» توضیح داد: عوامل این اثر نمایشی از هنرجویان آموزشگاه «هور مهر» هستند که مسئولیت آن بر عهده خانم پوران درخشنده است. خانم درخشنده برای اولین بار است که در تولید و اجرای یک اثر تئاتری مشارکت می‌کند و با اعتمادی که به ما کرد، فرصت اجرای نمایش «شغال» فراهم شد.او درباره دلایل انتخاب سالدنی خصوصی برای اجرای نمایش «شغال» تأکید کرد: سالن‌های دولتی که به‌احتی نوبت اجرا به گروه‌های جوان تئاتر نمی‌دهند از این رو مجبور بودیم برای اجرای نمایش سراغ سالن‌های خصوصی تئاتر برویم. در ابتدا با تماشاخانه شهرزاد وارد گفت‌وگو شدیم ولی درصدی که آن‌جا می‌خواست بالا و خارج از توان مالی ما بود سپس به تماشاخانه دیوار چهارم مراجعه کردیم که با همکاری مسئولان این سالن، شرایط اجرای «شغال» فراهم شد. کارگردان هنری «شغال» در پایان درباره شیوه اجرایی مدنظر در این اثر نمایشی، گفت: «شغال» اثری رئالیستی است که تنها لحظات کوتاهی فضای سوررئالیستی دارد. نمایش «شغال» با بازی سجاد قاطعی، نوا یاوریان و امید دربان با مدت زمان ۴۵دقیقه، ساعت ۲۰:۳۰ در تماشاخانه دیوار چهارم اجرا می‌شود.



دومین محموله کتاب به مناطق زلزله‌زده ارسال شد

کارشناس بررسی و انتخاب کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یکی از برنامه‌های کانون راه‌های کتاب به مراکز صفر مرزی، سیار روستایی و شهری، مناطق محروم و بدون کتابخانه عنوان کرد.

هفته کتاب، گفت: به مناسبت برگزاری این هفته در سه محور فرهنگی، ادبی، و هنری در قالب مهرواره، جشنواره، نمایشگاه کتاب و نشست‌های تخصصی در هزار کتابخانه و مراکز سیار شهری و روستایی اجرا خواهد کرد.

او ادامه داد: بازدید مسئولان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از بیمارستان‌های تخصصی کودک و اهدای کتاب به آن‌ها از دیگر برنامه‌های کانون است.کارشناس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان همچنین از انتخاب کتاب‌خوان فعال کانون در ایام هفته کتاب خبر داد و گفت: باتوجه به فعالیت هزار کتابخانه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سراسر کشور، در ایام هفته کتاب از عضو فعال کتاب‌خوان، کتابخانه‌های فعال و کتابداران برتر کانون تقدیر خواهد شد.

او با اشاره به برگزاری نشست‌های تخصصی در هفته کتاب گفت: نشست «ایسلا»(انجمن کتابداران جهان) و نشست «کتابخانه‌های بین‌المللی کودک و نوجوان» نیز از برنامه‌های کانون است. همچنین برنامه «دو پنجره» با رویکرد نقد کتاب در ۳۱ استان کشور برگزار می‌شود.

به گفته وی در این برنامه کودکان بعد از مطالعه کتاب نویسنده در حضور وی به انتقاد از اثر می‌پردازند. همچنین دیدار صمیمانه با شاعران و نویسندگان از دیگر برنامه‌های کانون است که در استان‌های مختلف برگزار خواهد شد.

رونمایی از کتاب حسن ذوالفقاری

ایسنا: کتاب

«ادبیات داستانی عامه»

نوشته حسن ذوالفقاری رونمایی می‌شود. مراسم رونمایی از این کتاب با عنوان «شب داستان‌های عامیانه» روز شنبه(۱۲ آبان‌ماه) ساعت ۱۷ در خانه گفتمان شهر (وارطان) با حضور نویسنده کتاب، محمد جعفری‌قنواتی، محمد پارسانب، پگاه خدیش، علی دهباشی و مجید شمس‌الدین برگزار می‌شود.

کتاب «ادبیات داستانی عامه» بر پایه پژوهش‌های چندسالهٔ مولف در داستان‌ها، ضرب‌المثل‌ها و فرهنگ عامیانهٔ فارسی تالیف

و در نشر خاموش به چاپ رسیده است.

کتاب‌های «باورهای عامیانه مردم ایران»، «فرهنگ بزرگ ضرب‌المثل‌های فارسی»، «ادبیات مکتب‌خانه‌ای ایران»، «یکصد منظومه عاشقانه فارسی»، «چهار درویش» و... پیش از این از دکتر حسن ذوالفقاری منتشر شده است.

خانه گفتمان شهر در میدان فلسطین، طالقانی غربی، ضلع جنوبی پلاک ۱۴ و۵ واقع است.